— — *habentque*
Tartara Panthoidem iterum Orco,
Demissum: quamuis clypeo Troiana refixo
Tempora testatus — —

Vide, sis, *Lambin.* notam, quae plura de hoc errore Pythagorico, dabit. Non minus probanda est illa sententia, animum in corpore inclusum, ideoque corpus carcerem animi, animumque tum, cum omni admixtione corporis liberaretur, purum ac integrum esse (v. S. XXVII. p. 153.) Multa quidem, his dictis insunt praeclara, vc, sapientem non debere pati, animum a libidinibus
corporis

corpóris abripi, & multa alia; sed non pauca egregie dictis falsa admixta sunt, quorum confutationem praetermittimus. Quae de conditione & statu animorum post mortem refert, ea sunt sane eiusmodi, vt fabulas sapiant, Poetarumque fictionibus similia esse videantur. v. *Segm. 31. Phaed.* Denique in deligendis argumentis videtur parum curiosus fuisse: argumenta, maximi momenti, quin certissima, parum copiose, vt reliqua, quae intricata subtilitate vestita sunt, explicauit & illustravit: et dissentientes in hoc dialogo v. g. *Simmiás, Cebes*, probabiliter nos in eam adducunt sententiam, *Platonem* ex eorum dubitationibus, argutias dictorum suorum intellexisse. Argumenta, quae in priori dialogi parte proposuit, vt deinceps videbimus, etiam illud, quod ex simplicitate animi ductum est, non tam certa & indubia sunt, vt multi vulgo opinantur: vt praeclare monet, *SVMME VENER. CRVSIVS*, *Praeceptor noster quondam fideliss.* (phil. moral. Seg. 221.) & nuper *Cl. Waldin*, in commentat. qua docuit, rationibus philosophicis reditum corporum in vitam intelligi posse, S. X. Ex simplicitate euinci tantummodo potest, animum corruptionis esse expertem, non autem immortalem, vita enim animi post mortem a sola benignitate, sanctitate & iustitia pendet. Sed de hac re plura disputare hoc loco superfedemus: illud modo addamus, *Platonem* argumenta, quae ex proprietatibus diuinis, & ex appetitionibus quibusdam nobilissimis, quae nunquam satiari possunt in hac vita, deriuantur, iusto breuius, proposuisse. Adferri sane possent loca, e quibus appareat, *Platoni* non ignotas fuisse eiusmodi notiones communes; sed, quod breues esse volumus, vnum alterumque modo laudasse, sufficiat. *Segm. LVII. Phaed. p. 204.* dicit: *εἰ μὲν γὰρ ἦν ὁ θάνατος ἢ παντὸς ἀπαλλαγὴ, ἔρμαιον ἂν ἦν τοῖς κακοῖς ἀποθανῆσι, ἢ ἢ τοῦ σώματος ἅμα ἀπηλλάχθαι, καὶ τῆς αὐτῶν κακίας, μετὰ τῆς ψυχῆς &c.* Nonne his verbis docuit, manere impios poenas, quas vero, nisi animus post mortem supersit, non subituri sint necesse est? Vi itaque iustitiae diuinae animaduersa, *Plato*, necessario iudicium aliquod bene & malefactorum futurum esse, intellexit, quod in sequentibus clarius enun-

enun-

enuntiauit his verbis: ὡς τελευτήσαντα ἕκαστον ὁ ἕκαστος δαίμων —
 ἄγειν ἐπιχειρεῖ, εἰς δὴ ἵνα ἵκοντο, οἱ δὲ ἵς ξυλλεγένης διαδι-
 κασαμένους εἰς ἄδης πορεύεσθαι — Illud argumentum autem, ab
 appetitionibus paullo nobilioribus, in altera vita demum fatian-
 dis, desumptum, passim, sed non tam copiose vt caetera tractat.
 Trahere huc velim illa loca, in quibus de illa felicitate, ex con-
 suetudine & familiaritate, cum sanctissimis hominibus percipien-
 da, loquitur: veluti in *Apolog.* S. XXXII. quem locum verbis *Cice-*
ronis, qui illum conuertit, *Tusc. Qu. I, 41.* hic scripsi: „*Sin vera*
sunt quae dicuntur, migrationem esse mortem, in eas oras, quas qui e vi-
ta excefferunt, incolunt: id multo iam beatius est, te, cum ab iis qui se
judicum numero haberi volunt, euaseris, ad eos venire qui vere Iudices
appellentur, Minoem, Rhadamantbum, Aeacum, Triptole mum: conuenire-
que eos, qui iuste & cum fide vixerint — vt vero colloqui cum Orphea, Mu-
faeo, Homero, Hesiodo liceat, quanti tandem aestimatis. „ Quibus
 verbis summum desiderium verae ac stabili felicitatis, in hac vi-
 ta variis incommodis interceptae, in altera vero consummandae,
 cf. S. XII. 126. πολλὴ ἐλπίς &c. nec non summa cupiditas per-
 fectae & absolutae cognitionis, in colloquiis cum Orphea, Mu-
 faeo, consequendae, continetur, quod & clarius *Segm. XIII. innuit,*
 quum gaudet, quod dilucidius omnia sit intellecturus p. 132. Haec
 argumenta esse verissima &, quae copiosissime exponantur, dignis-
 sima, & rei ratio docet, & intelligi etiam potest ex loco laudato
phil. mor. Ven. Crusii & additam. Ebert. ad VII. Noct. Youngii p. 260.
 In nonnullis de immortalitate animi dictis tandem *Plato*, superbia
 & ambitione ductus, videtur hanc quaestionem tam acriter de-
 fendisse. Philosophis enim tantum laudis tribuit, vt integros,
 scelerisque puros putet v. c. *Segm. 32. Phaed. 159. οἱ ὁρθῶς Φι-*
λόσοφοι, ἀπέχοντα ἵων κατὰ τὸ σῶμα ἐπιθυμιῶν &c. iisque solis
 locum in concilio Deorum concedat; vt paullo ante hanc prae-
 stantiam iis asserit: quum contra, & temperantes & iustos, qui
 ἀνευ φιλοσοφίας καὶ νόου sed consuetudine, has virtutes consecu-
 ti fuerint, redire iubeat in mansuetum genus vel apum, vel ve-
 sparum &c. Hic iterum incidit in errorem Pythagoricum de

παλιγ-

παλιγγενεσία & μεμεψυχώσει; & quanto sublimius ferebatur *Plato* quasi in auras, tanto profundius nunc cadit, & amore somniorum Pythagoricorum, a vero aberrat. *Cicero* quidem aequior est *Platone*; ille enim omnibus, qui patriam conseruarint, adiuuerint, auxerint, certum in coelo definitum locum, vbi beati aeuo sempiterno fruuntur, assignat: (*Somnia Scip. III.*) hic autem solos philosophos, hoc honore dignos putat. In eo autem & errat *Cicero*, cum Platonis & Stoicis, vt humanam naturam pluris, quam fas est, faciat. „*Deum te igitur scito esse — in Somn. Scip. VIII.* E quibus intelligi posse puto, philosophos, vanitate & superbia deceptos, sibi maximam, aliis vero admodum paruum praestantiam post mortem tribuisse. Haec exprobrauit & philosophis veteribus, *Bolingbroke*, sed non ex bona fide: sententiam enim de animi simplicitate & immortalitate, originem suam superbiae humanae debere, tradit; sed, abducendo homines a nimia vanitate, dolo malo omnem religionem funditus euertere conatur, vt scite adnotauit *Ebert. V. C. ad Noct. IV. p. 379.*